令和 5 年 7 月 20 日

中原小 PTA会員の皆様

柏市立中原小 PTA

会 長 桜井 亮司

 日頃より PTA活動にご理解とご協力をいただき、まことにありがとうございます。新学年

になっての様々な行事が続き、あっという間に 1 学期が過ぎていきました。明日から始まる

夏休みを前に、6月以降の PTA活動について、ご報告いたします。また、今後の活動につい

てお知らせいたします。

☆報告☆ 広報誌『なかはら』が努力賞を受賞      6月 3日（土） ☆

本部だより No.1で、広報誌『なかはら』が千葉

県 PTA広報紙コンクール柏市審査会で優秀賞を受

賞されたことをご報告いたしました。

その後『なかはら』が千葉県の審査会に出品され、

努力賞を受賞しました！

広報誌ボランティアのみなさん、おめでとうござ

います！

☆報告☆ そらいろのたね「読書まつり」               7月 12日（水）☆

7月 12日（水）、うだるような暑さも跳ね返す

ほど元気な子どもたちと共に、4 年ぶりの読書まつ

りが開催されました。

開始 10分前に一番前に座ってワクワクしている

子、終了後、楽しかった〜と帰るニッコニコ笑顔の

子、などなど、その様子を見て、運営メンバーも幸

せいっぱいに！

コロナ禍で我慢の多かった子どもたちに、楽しい

イベントを届けたい、と始めた再開計画は、200人

以上の 3・4年生が参加し、大成功で終わりました。

ご協力くださった先生方、ボランティアの皆様、本当にありがとうございました。

（そらいろのたね代表 阿部）

本部だより No.2

☆報告☆ おやじの会「草刈り」             7月 8日（土）☆

7月 8日（土）に体育館周りの草刈りを行いまし

た。

伸び放題になっていた雑草をだいぶ刈り取るこ

とができたと思います。

ご協力してくださった皆様、教頭先生、ありがと

うございました。

（おやじの会会長 大﨑）

☆報告☆ トイレ掃除ボランティア                     7月 14日（金）☆

7月 14日（金）にトイレ掃除を行いました。

12人の保護者の方にお集まりいただき、6年生

学年代表 6 人と共に、男女 24 箇所のトイレを分

担しました。

やり始めると「もっときれいにしたい」という

気持ちが生まれ、予定時間をオーバーしてしまう

程でした。

蒸し暑い日だったため、

汗をかきながらの作業でし

たが、普段の清掃では手が

行き届かない箇所まできれいになり、子どもたちに気持ちよく使って

もらえるトイレになったと思います。

作業中には、先生方や子どもたちから「ありがとうございます」と

お礼の言葉をかけてもらい嬉しかったです。

ご参加いただいた保護者の皆様、本当にありがとうございました。1

人でも多くの人数が集まると作業が楽になります。子どもたちのために、次回のご参加をぜ

ひご検討ください。                     （6年学年代表 福田）

☆お知らせ☆ 「柏市 PTAバレーボール大会」     7 月 29日（土）☆

 バレーボール同好会は、今年度は新入部員も増え

皆で楽しく練習に励んでいます。

大会に向け、練習試合も重ねてきました。今年最

後の部員も、今年初出場の部員もいます。皆で思い

を一つに、最後まで諦めずにボールを追うガッツあ

ふれるプレーで予選突破を目指します！

ポイントを取ったときの合言葉は「なかりん！」

元気に精一杯がんばりますので、応援よろしくお

願いいたします。

（バレーボール同好会代表 中野）

〔日時〕 7月 29日（土）13：30～

〔場所〕 柏市中央体育館アリーナ